

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota. 30 Kwietnia. Rok 1860.

№ 124. Jutro, Śgo Serwacego B. i N. M. P. Łask.

12 Maja.

Jutro, odbehodzony będzie Odpust doroczny MATKI BOZKIEJ *Łaskawej*, w Kościele XX. *Pijarów*.

W Poniedziałek, Wtorek i Srode, przypadają dnie *Krzyżowe*. W dniach tych z rana, odbywać się będą z Kościołów Parafjalnych do przyległych Przybytków PANSKICH, processje z KRZYŻEM Szym i śpiewem Litani, na uproszenie Błogosławieństwa BOZKIEGO, dla wzrostu owoców ziemi.

Pojutrze, to jest 14go b. m., przypada Śgo BONIFACEGO, Odpust zaś w Czerniakowie, rozpoczyna się 20go b. m., to jest od jutra za tydzień.

Rzeczywisty Radca Stanu Szambelan v. *Hederstern*, mianowany został Radcą Tajnym. (R. T. *Hederstern*, był dawniej Vice-Dyrektorem w K. R. S. W. i Duch).

(Dalszy ciąg Ukazu CESARSKIEGO o pensjach emerytalnych i dodatkach do nich. Otrzymali takowe: PP. Henryk-Bonif: *Kromer*, b. Radny, rs. 90. Synowie pozostali po n. Antonim *Krauzy v. Krauze*, Stróżu, rs. 10 k. 80. Zuzanna z Stankiewiczów Igo ślubu *Szurmińska*, 2go *Wojeicka*, wdowa po Sekretarzu Kolleg., i syn ich, rs. 40. *Maciej Konopka*, b. Policjant, rs. 15. *Winc: Zeydler*, b. Rewizor, rs. 180. Ant: z Morzyckich, Igo ślubu *Pyszniwiczowa*, 2go *Pieniążek*, wdowa po *Burmi-strzu*, i ich syn, rs. 48. Dzieci po n. Assesorze Kolleg: *Piotrze Kiczorowskim*, Lekarzu, rs. 75. Sekretarz Kol: *Tad: Zaniewicz*, b. Sekretarz, rs. 270. *Praxeda* z *Marrjanowskich*, Igo ślubu *Hercowa*, 2go *Kosińska*, wdowa po Sekretarzu, rs. 9. Radca Stanu *Błażej-Józef Bogusławski*, rs. 975. *Marjanna* z *Kurkiewiczów*, Igo ślubu *Augustowska*, 2go *Orłowska*, wdowa po Policjancie, i ich dzieci, rs. 16 k. 50. Dzieci pozostałe po *Szczepanie Lichman*, v. *Lichmaniaku*, Ogrodniku etatowym, rs. 9 k. 37. *Sylwester Niedkiewicz*, b. Archiwista, do pensji rs. 372, dodatek rs. 228. (D. c. n.)

JW. Jenerał-Major *Sinielnikow*, Jenerał-Intendent 1szej Armji, powrócił z Odessy.

JW. Rzec: Radca Stanu *Mansurow*, Sekretarz Stanu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, wyjechał do Paryża.

JW. Xiądz *Majerczak*, Administrator Dyecezji Kieleckiej, wyjechał do Kielec.

Magistrat miasta Warszawy. — W dalszym ciągu obwieszczenia, o targu Sto-Jańskim na wełnę w r. b. mającym się odbyć a przez Komissję Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych w pismach czasowych zamieszczonego, zawiadamia niniejszem osoby interesowane, że prowadzona wełna na targ przez rogatki Czerniakowskie, Belwederskie, Mokotowskie, Jerozolimskie i Wolskie, na placu przed Ratuszem i Teatrem; zaś do wieczona przez rogatki Powązkowskie, Marymontskie i Mostowe, na placu Krasińskich przed da wnym Teatrem w urządzonych na ten cel szopach ważoną będzie; że lubo targ rozpoczyna się w dniu 3 (15) Czerwca r. b. i trwać będzie dni cztery, ważenie jednak dopełniane będzie na dni trzy wcześniej, to jest w dniu 31 Maja (12 Czerwca), oraz 1 (13) i 2 (14) Czerwca r. b., i że opłata od wagi

po kop: sr: 2 od puda jest ustanowiona. Jeżeliby jednak w ciągu trwania targu zaszła potrzeba powtórnego przeważenia wełny, żadna z tego powodu opłata wymagana nie będzie, a urządzone pomosty do składania wełny na placu Krasińskich z wystawami w pewnych odstępach na schronienie dla targujących, przywożącym wełnę, bezpłatnie dozwolone zostaną. Uprzedza w końcu właściciele wełny dowieść się mającej, że w świadectwach pochodzenia wyrażona ma być ilość jej na pudy i funty i że świadectwa pochodzenia onej składane być mają w rogatkach na ręce Rewizorów policyjnych. — Rzeczywisty Radca Stanu *Andrautt*. Naczelnik Kancelarji, *Luceński*.

Matusz Superson, Radca Stanu, b. Sędzia Appellacyjny Królestwa Polskiego, Emeryt, ozdobiony Orderem Śgo STANISŁAWA klasy IIgiej z gwiazdą, Śgo WŁODZIMIERZA klasy IV za XXXV lat klassowej i nieskazitelnej służby, oraz Znakiem Honorowym za lat XV, opatrzony SS. SAKRAMENTAMI, po przeżyciu lat 77, w dniu wczorajszym zmarł. Wyprowadzenie zwłok jego z Kaplicy XX. *Reformatów*, na smętarz Powązkowski, nastąpi w dniu jutrzejszym, o godzinie 5^{1/2} z południa; na które, zaprasza się Kollegów i Przyjaciół.

Wincenty Kozłowski, Adjunkt Głównego Archiwum Królestwa, w wieku lat 77, onegdaj zakończył doczesne życie. Wyprowadzenie zwłok, nastąpi dnia dzisiejszego o godzinie 6tej po południu, z Kaplicy XX. *Bernardynów*, na smętarz Powązkowski; na które, w nieobecności Żony i Córki, zaprasza się Przyjaciół i Znajomych.

W d. 4 b. m. umarł w Kaliszu, Przewielebny Ernest-Jan-August *Modl*, Superintendent i Pastor Gminy Ewangelicko-Augsburgskiej Kaliskiej, Kawaler Orderów Śgo WŁODZIMIERZA kl: III, Sej ANNY kl: II z koroną CESARSKĄ, i Ś. STANISŁAWA kl: IIej. Był on także Nauczycielem w Szkole Wyższej Realnej Kaliskiej.

Zawiadamia się szanowne Bractwo SERCA N. MARJ P. SZKAPLERZA Śgo i Miłosierdzia, istniejące przy Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, że sessja główna i elekcja Braci, która co rok zwykła się odbywać w miesiącu Lipcu, to jest w Oktawę MATKI BOZKIEJ SZKAPLERZNEJ; w tym roku też sessja i elekcja, dla ważnych przyczyn, odbędzie się jutro o godz: 2giej po południu, na którą Bracia i Siostry tegoż Bractwa, zgromadzić się zechcą.

Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej. — Zawiadamia, że w rozwinięciu § 4go NAJWYŻEJ zatwierdzonej ustawy dla Telegrafu Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, Biuro tegoż Telegrafu w Dworcu kolei żelaznej w Warszawie exystujące, począwszy od dnia 1go Maja r. b. expeduje i nawzajem odbiera depesze prywatne, tylko na żądanie osób Drogą żelazną podróżujących wysyłane, i to jedynie dotyczące zapomnianych rzeczy na stacjach lub w wagonach, zamówienia furmanek, przygotowania pokoi w hotelach i t. p.; depesze zaś wszelkiej innej treści, tylko stacja telegraficzna Rządowa (w Zamku) przyjmuje. — *Rosenbaum*.

Wirtuozki siostry *Ferni*, wyjechały do Włoch.

Na Wystawę Krajową Sztuk Pięknych, przybyły następujące nowe prace: a) *Zochowski*, projekta: 1) Kościoła o dwóch wieżach z kopułą; 2) Kaplicy pomnikowej; b) *Maliszewskiego* (pastyli) portret i Norma; c) *Jasińskiego* portret kobiety; d) *Schuppego* widok Pragi z Foxalu; e) *Kossowicza* portrety dzieci; f) *Szermentowskiego* krajobraz.

Za taki jak wczoraj koncert symfoniczny w sali Resursy Kupieckiej, należy się prawdziwą wdzięczność tak Komitetowi Resursy, jako i Dyrektorowi Instytutu Muzycznego P. Ap: *Kątskiemu*, pod którego głównym kierunkiem odbywają się te rozrywki muzyczne. Słynący zaprawdę z wynajdywania talentów P. *Kątski* i wczoraj także zapoznał słuchaczy, przepełniających salę Resursową z nowymi Amatorkami i Artystkami, których gra i śpiewy wzbudziły powszechny zapał. Wystąpienie Amateerek, rozpoczęła, po raz pierwszy przyjmująca udział w tych wieczorach, Panna Marja *Bonfils*, fortepjanistka, a odegraniem z całą dokładnością koncertu *Humla*, przed którym nie jedna i to wprawna nawet ręka się zachwieje, dowiodła jak wysoko jest usposobioną w grze na fortepianie, i wywołała powszechny i zasłużony oklask. Takie wykonanie i takiego dzieła, to prawdziwy tryumf dla Panny *Bonfils*, i dla tego oprócz oklasków, Publiczność odwdzięczyła jej jeszcze przywołaniem. Z kolei dała się słyszeć Panna Teodora *Kessler* (z Radomia), bawiąca obecnie w Warszawie. Amatorka ta, znana już w miejscach stałego pobytu swego z przykładania się znakomitą talentem swoim do każdego dobroczynnego dzieła, wystąpiła po raz pierwszy w Warszawie, a tak ujmującą swą powierzchownością jak sympatycznym i pięknym głosem, odśpiewawszy arję *Halki*, (*Moniuszki*) i mazurka utworu *J. Nowakowskiego*, zachwyciła obecnych słuchaczy, którzy przyłączyli jednocześnie po skończeniu, oklask z okrzykami w dowód hołdu dla tego pięknego talentu. Trzecią nakoniec nowością była gra na harfie Panny Marji *Moesner* przybyłej w tych dniach do Warszawy, a znanej już i wysoko cenionej Artystki w świecie muzycznym. Ale bo też Panna *Moesner* to prawdziwa czarodziejka. Umie ona zarówno porwać jak i zachwycić zdumionego grą jej słuchacza. Wszelki tu opis połączony z najwyższymi pochwałami, okaże się za błady w porównaniu z tą grą niepojętą, której pragnęto by się słuchać i podziwiać bez granic. Sala Resursy wrzała od okrzyków, po każdym wykonanym przez tę mistrzynię harfy ustępie, za co Panna *Moesner*, za wdzięczając udarowała obecnych jedną więcej nad program sztuką. Słowem wszystko się wczoraj złączyło, dla uświetnienia tego jednego z piękniejszych koncertu, niewyłączając i naszej orkiestry, która prócz innych pierwszorzędných dzieł wykonała także marsz uroczysty, z nieznaną dotąd opery Kompozytora Ferdynanda *Dulckena*, p. n. *Mac-Ivor*.

W d. 19 Kwietnia (1 b. m.), wystąpić miał w teatrze Wileńskim P. Wład: *Piasecki*, b. Artysta Teatrów Warszawskich.

Na pierwszym piętrze pałacu *Wielopolskich* w Krakowie, widzieć można olbrzymkę, której co rzeczą jest rzadką, ogromne rozmiary nie ujmują bynajmniej urody.

Z dniem dzisiejszym zakład gastronomiczny przy ulicy Długiej Nr 586b, przeniesionym zostaje z lokalu zimowego do ogrodu w tymże domu eksystującego.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Kom: *Szlachectwo duszy*, Panny: *Dutkiewicz* i *Gąsiewicz* po 2 kroć, PP: *Zolkowski* 3-kroć, *Stulpe* i *Checiński* 2-kroć; po Kom: *Antoni* i *Antosta*, Panny: *Figarska*, *Swiergocka*, oraz PP: *Swieszewski* i *Chomiński*.

Zamiejskie majowe przechadzki, powiększone zostały jeszcze jednym więcej miejscem wytchnienia, to jest w Mokotowie, gdzie nowo otwarty zakład przez Panią *Milke*, zaopatrzył się na jutro we wszystko dla przyjemności na wiedzających to przyjemne ustronie.

P. *Winnicki*, po powrocie z zagranicy, znacznie wzbogacił swój magazyn ubiorów męzkich, przy ulicy Długiej, nie tylko pięknymi materiałami, ale i sukniami różnego fasonu, pomiędzy którymi najczęściej nam się podobały jaquette (zakłady) i paletot-sac: angielskiego kroju.

Onegdaj wieczorem, w posesji 764 przy ulicy Elektoralnej, w której mieści się fabryka kotlarska Braci *Troetzer*, szafka znajdująca się w kuźni, a służąca do chowania różnych narzędzi, zajęła się ogniem, który następnie dostał się do sufitu, lecz przez przybyłą na pomoc straż ogniową ugaszony został. Szkoda ztąd wynikła wynosi około rs. 100.

Onegdaj, staroz: *Moritz Horowitz*, lat 80 liczący, pol Nrem 2473 zamieszkały, w skutek apopleksji, nagle żyć przestał.

W dniu onegdajszym na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, od rs. 1 kop: 86³/₄ do rs. 1 kop: 91¹/₂; za garniec od kop: 61 do kop: 62¹/₂.

Kurs wczorajszy: za pół-imperyal dają rs. 5 kop: 54; za obłogi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 93 kop: 4, wartość kuponu kop: 45⁵/₈; za listy zastawne IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 94, dają rs. 14 kop: 91¹/₂, wartość kuponu kop: 23¹/₈.

ANGLJA. Londyn, 7go Maja. — Fregata *Euryalus*, mająca na pokładzie Xcia *Alberta*, wypłynęła w Sobotę z Portsmouth do Capo, ale po 10cio-godzinnej podróży wróciła, skutkiem połamania się niektórych części maszyny, co będzie wymagało kilku-dniowej reparaacji.

— Dotychczas przygotowano w Woolwich 48 kompletnych baterji połowych *Armstronga*, oraz 200 szt: dział 40to-funtowych, tegoż rodzaju. — Do 1 Sierpnia ma być gotową znaczna liczba armat 100-funtowych dla floty, a jest nadzieja, iż nowo-założona i ciągle rozszerzana fabryka, dostarczy jeszcze w ciągu r. b. około 1,200 dział *Armstronga*, najcięższego kalibru. — Rewizja łodzi parowych kanonjerskich ciągle się tu odbywa. Dwie już z nich uznano za zużyte i polecono rozebrać. — *Times* donosi z Aden 18 Kwietnia, że na wyspę Reunion, przybył parostatek *Francuzki*, zaopatrzony we wszystko, czego potrzeba do założenia kolonji, i że wkrótce fregata jedna miała się połączyć z tym statkiem. Statki te są przeznaczone jak słychać do Adoolis, na brzegach Abissynji, chociaż prawdopodobniej pierwszym punktem jakiego *Francuzi* zajmą na morzu Czerwonem, będzie wyspa Dissée. (St: Anzi).

AUSTRIA. Wiedeń, 8go Maja. — Przed kilku dniami sądzono, że przesilenie Ministerjalne już się ukończyło, i że istnienie obecnego Gabinetu jest zapewnione, tymczasem dziś pokazuje się znowu, że rzeczy stoją inaczej, z powodu kwestji Węgierskiej, której rozwiązania i na

dłużej odraczać niepodobna. Przez odrzucenie nominacji na Członków Rady Państwa, Magnaci Węgierscy zerwali zupełnie z Rządem Austrjackim, i dla tego nie pozostaje Ministrom jak tylko podać się do dymisji, lub przeprowadzać z bezwzględną surowością systemat dotychczasowy. Feldzeugm: *Benedek*, po naradzeniu się z najznakomitszymi Magnatami w Peszcie, miał nabyć przekonania, że jedynie tylko przez niektóre ustąpienia i zadośćuczynienia słusznym życzeniom, wzburzone umysły uspokoić można. Czy Ministerstwo na to się zdecyduje, rzecz jest wątpliwa. Wczoraj i dziś w zamku Cesarskim odbywały się narady, na które wezwano także FZM. *Benedek*. Ostatecznie jednak nic jeszcze nie postanowiono. — Na giełdzie krążyła dziś pogłoska, że cały Gabinet podał się do dymisji. Czy jednak ta przyjęta została, nie wiadomo. — *Wanderer* wspomina, że wkrótce mają nastąpić ważne zmiany w procedurze cywilnej Austrjackiej. (Schl: Ztg).

BELGJA, Bruksella, 7go Maja. — Depesza urzędowa donosi, że Xiążę *Brabancji* 29 z. m. opuścił Konstantynopol, w Syra wysiadł na ląd, i ztamtąd, w towarzystwie Konsula Belgjickiego *P. Solovyns*, udał się do Aten. Xiążę spodziewany jest w Tryesie około połowy b. m. (St: Anz:).

DANJA, Kopenhaga, 2go Maja. — Jeden z dzienników Niemieckich wynurza przekonanie, że Paryżka missja Biskupa *Monrad*, mimo wszelkich zaprzeczeń, miała jednakże na celu uzyskanie niejakich zapewnień ze strony Francji przeciw Prusom. Obecne poruszenia w polityce Europejskiej objaśniają te fakta, przed kilku miesiącami zasze. (Schl: Ztg).

FRANCJA, Paryż, 7go Maja. — Cisza jaka panowała w polityce, przerwana została notami dzienników *Constitutionnel* i *Patrie*, donoszącymi o wyjeździe *Garibaldeg* do Sycylii i ganiącymi, w dość nawet ostrych wyrazach, tę wyprawę. Pierwszy z tych dzienników porównał *Garibaldeg* do *Walkera*, chociaż najnieśluszniej, bo ten walczył bardziej dla własnego interesu, gdy tymczasem *Garibaldi* służy sprawie zjednoczenia i niezawisłości Włoch, za którą przelewał krew w Rzymie 1849 r., oraz w Como i Varese 1859 r. Oba wspomniane artykuły jednak starają się usunąć wszelką odpowiedzialność od Rządu Piemontkiego, zapewniając, że *Garibaldi* przed odplynięciem podał się do dymisji ze wszystkich swych stopni i godności, i że Sardynja starała się zapobiedz powstaniu Sycylijskiemu. Codo tego ostatecznego punktu, zdania są podzielone. Jedni utrzymują że Gabinet Turyński jest szczerzy w swych demonstracjach i nie myśli pogorszać położenia rzeczy w Neapolu, drudzy zaś twierdzą, że *Garibaldi* odplynął za zgodą Hra: *Cavour* i Króla *Wiktora-Emmanuela*, którzy sobie tylko zachowali prawo potępienia przedsięwzięcia, jeśli się ono nie powiedzie. Czas i wypadki wyjaśnią najlepiej te wątpliwości; dodać tylko musimy, iż pogłoska, jakoby *Garibaldi*, w razie nieprzychylenia się Króla *Wiktora-Emmanuela*, do projektu annexji Sycylii, zamierzał ustanowić protektorat Angielski nad tą wyspą, jest zupełnie bezzasadna. W końcu nadmienić wypada, że niema jeszcze dotychczas ostatecznej pewności, czy *Garibaldi* rzeczywiście odplynął. — Podług doniesień z Turynu, Rząd Sardyński jest już pewien większości głosów w Izbie Deputowanych, przy roztrząsaniu kwestji wcielenia Sabaudji i Nicei do Francji. — Xże *Napoleon* wyjechał

do Genewy. Wiadomo, że w r. z. kupił on posiadłość nad brzegami tamecznego jeziora. — Z Anglii donoszą, że Xiążę *Joinville* wybiera się do Stanów Zjedn: Chce on tam z wiedzic szkołę marynarki, w której zamierza umieścić jednego z swych synów. — *Jour: des Mines* donosi, że Cesarz zatwierdził model nowej kanonjerki, posuwającej się bez pomocy pary. W tym nowym systemacie rozgrzane powietrze zastępuje miejsce pary. Oszczędność obok równiej szybkości, jest przy tym wynalazek wielki. Podług obliczeń, zaprowadzenie tego systemu w marynarce Cesarskiej, dałoby 80 miljo: fr: oszczędności. (Nord).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

LONDYN, 9go Maja. — Dzisiejszy *Globe* utrzymuje, że Anglja przyjmuje konferencje na zasadzie 92go artykułu traktatów Wiedeńskich, i będzie proponowała zneutralizowanie jeziora Genewskiego, którego całe wybrzeże ma być oddane Szwajcarji. — *Biurow Reutera* otrzymuje z Wiednia wiadomość, że pogłoska jakoby Xiążę *Metternich* miał opuścić Ambassade Paryżką, jest mylną. — Prace Austrjackiej Rady Państwa mają się rozpocząć za tydzień. Protokoły obrad będą ogłoszone. *Wiener Zeitung* zaprzecza pogłosce o blizkiej nominacji *P. Prokesch* na Ministra skarbu.

LONDYN, 10go Maja. — *Morning Post* w obszernym artykule dowodzi, że Prusy osiągną przewagę w Niemczech, jeśli nie będą marnowały sił swoich w kwestji Szezwigskiej, ale ograniczą się na przywróceniu administracji Związkowej i zachowaniu swej postawy spokojnej i odpornej. — Tenże dziennik zapewnia, że główna kwatery powstańców sycylijskich jest w porcie Cefalu, między Palermo i Messyną.

MARYLJA, 9go Maja. — Z Messyny 6go donoszą, że panuje tam spokojność; co się zaś dzieje w Palermo, nie wiadomo. Część znaczna wojska opuściła miasto. — W Trapani wylądowała znaczna liczba powstańców, a pomoc z zewnątrz, każe się obawiać nowego powstania.

MADRYT, 8go Maja. — Infanci z widocznym zadowoleniem przyjęli amnestję. Generał *Elio*, rozplakał się, powziąwszy o tem wiadomość. — Rada Państwa, ma być wkrótce zreorganizowana.

DREZNO, 10go Maja. — Dzisiejszy *Dresdener Jour.*, zawiera korespondencję z Wiednia, wyjaśniającą stanowisko Austrii w kwestji konferencji. Powiedziano tam między innymi: Ponieważ Francja postanowiła żądaniem Szwajcarji, mimo poparcia Mocarstw, nie ustąpić, przeto dojść do skutku konferencji byłoby tylko nowym tryumfem polityki Francuzkiej. Małe koncesyje, jakie Francja ofiaruje, mogą być wyjednane dla Szwajcarji drogą dyplomatyczną. Gdyby jednak Anglja trwała w mniemaniu, że przez konferencje można coś lepszego uzyskać dla Szwajcarji, wtedy Austrja gotowa jest wziąć w nich udział wraz z innymi Mocarstwami.

BERN, 9go Maja. — *P. Thouvenel*, zaniósł za pośrednictwem noty żalenia z powodu zniewag i obelg wyrażonych Francuzom w Szwajcarji, i przytoczył wypadki, których fałszywość urzędownie stwierdzoną została.

TURYN, 9go Maja. — Dzisiejsze dzienniki zawierają odezwę *Garibaldeg*, w której między innymi powiedziano, że należy starać się o powiększenie liczby wal-

czących. Pomagać należy nie powstaniu Sycylijskiemu ale Sycylii, gdzie są nieprzyjaciele. Nie doradzał on powstania w Sycylii, ale poczytuje sobie za obowiązek popierać Sycylijęzów pod hasłem: *Włochy! Wiktor Emmanuel!* (Schl: Ztg).

DONIESIENIA.

Potrzebne są **PANNY** uzdatnione do Kapeluszy i Czepków, na dobrą pensję i wszelkie wygody, do Magazynu w Kijowie; bliższą wiadomość powziąć można w hotelu Lipskim pod Nrem 27 rano do 11tej, a po południu od godziny 3ciej do 8ej.



Pociągi Spacerowe Drogi Żelaznej, kursujące w każdą Niedzielę i Święto, nastąpiły sposobność Właścicielowi Bufetów na Stacji **RUDA GUZOWSKA**, do urzędzeń jakie w tej porze za najstosowniejsze dla Gości uznane być mogą. — I tak ze względu na Gastro-

nomija, wszystko będzie smaczne i tanie: obiady (Table d'hotel) po Złp: 2 do 5, porcje wszelkich jedzeń od Złp: 1 gr: 10 do Złp: 2 gr: 15, nie pomijając Nowalijek i innych smacznych Przekąsek, jak słynne Kielbaski, Ciasta, Kurczęta, Szparagi, Raki i t. p. — Co do **Napoi**, tych taniósł, dobroć, rozmaitość, od Wód gazowych do najwyborniejszych **Win**, bezwarunkowo zaleca. Ze względu na przyjemność, przedewszystkiem daje do tego prawo obszerny i stosownie urządzony **Ogród** miejscowy. Aleje spacerowe, Szpalery, Woda z lodziami do pływania i co tylko do przyjemności służyć może, nie pomijając doborowej Orkiestry, która umyślnie sprowadzona, przez całe te dnie uprzyjemniać będzie pobyt Szanownym Gościom. Nakoniec w tymże Ogródku zaprowadzono Huśtawki rozmaite, Karuzele, Kręgielnie, Strzelnice, Billard i t. p. rozrywki, na których nikomu zbywać nie będzie; a przy usiłowaniach zabiegłego Gospodarka, coraz nowemi urozmaiceciami Publiczność przybywającą weselo czas spędzi, i miejsce to do najpraktyczniejszych zagranicznych policy.



Dnia 10 b. m. i r., przechodząc ulicą Krakowskie-Przedmieście do Kościoła XX. Rarmelitów, zgubiono **Porte-monaie**, w której znajdowało się papierami Rs. 19 i kilka kopiejek drobnemi. Uprasza się sumiennego znalazcę, ażeby przez wzgląd, że osoba poszkodowana jest niezamożna, raczył oddać do sklepu W. Rlingholz na Krakowskim-Przedmieściu, w domu PP. Wizytek, za nagrodą, jakiej sam żądać będzie.



Jest do sprzedania **Klaczka (KUCYR)**, mająca lat pięć, za cenę umiarkowaną, przy ulicy Okopowej pod Nr 1763. Wiadomość u Właściciela lub u Rządcy domu.

Dziś rano ciepła stopni 11. Wzoraj w południe ciepła stopni 19. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle*, stóp 4 cali 6. (Ubywa).
TEATR WIELKI. Jutro, *Marta*. — *Tańce Perskie*.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Konkurent* i *Mąż*. — *Żony płaczące*. — *Piętro wyżej*.

Dziś i codziennie przedstawienie w **Cyрку Afrykańskim** na Nalewkach, P. Lorenza **Kassanowa**.

Na placu Nalewki, w osobno na ten cel wystawionym budynku, dziś i codziennie, widzieć można **Muzeum Anatomiczne** A. Präuschera, za opłatą kop: 30 i 2¹/₂ na ubogich, od godziny 10ej z rana do 6ej wieczorem.

DOLINA SZWAJCARSKA.

Dziś i codziennie **Zabawa Muzykalna**, pod dyrekcją P. **B. Bilse**. Początek o godz: 6ej. Wejście kop: 17¹/₂.

RIVOLI

Dziś i każdodziennie, grać będzie Orkiestra pod dyrekcją Pana **A. Kellner**. Początek o godz: 7ej. — Cena wejścia kopiejek 7¹/₂; w Niedziele i dni Świąteczne kop: 15. — Na jutro przysposabia się obszerny i wyborowy Program.

Jutro w Ogródku zwanym **Bobolli**, przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 19 nowym położonym, Orkiestra pod przewodnictwem **Zimratha**, od godziny 7ej z południa grać będzie.

MUZYKA Pana **Jakobiego**, każdodziennie w **Kawiarni Warszawskiej**, Nr 605 ulica Bielańska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod trzema Koronami.

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że **Jutro** w **OGRÓDZIE SPACEROWYM**, przy ulicy Ogrodowej, obok Browaru P. Lentzkiego, przy oświetleniu Ogrodu grać będzie wyborowa **Muzyka Wojskowa**, pod osobistą dyrekcją Kapelmistrza P. Eschert; przytem Teatr Automate Mattumasfosi, różne przedstawienia, sztuki Perskie i tańce na linie. Gdzie dostać można smacznie przyrządzonych **Potraw i Przekąsek**, przytem **Piwa Bawarskiego** wprost z lodowni, na które łaskawych gości najuprzejmiej zaprasza. — **IDA MÜLLER.**

PROGRAM ZABAWY MUZYKALNEJ

pod dyrekcją P. **Józefa Fuchs**, dnia jutrzejszego od godziny 5ej z południa, w **Ogródku Spacerowym P. Laszkiewicza**, przy ulicy Miodowej, odbywać się mającej.

C Z E Ś Ć I.

1. Marsz koronacyjny z op: „Prorok,” Meyerbeera.
2. Uwertura do op: „Raymond,” Thomasa.
3. „Simoniden,” Kadryle Fuchsa.
4. Finał z op: „Stradella, Flotowa.

C Z E Ś Ć II.

5. Uwertura do op: „Maritana,” Wallasa.
6. „Gunstwerber Walce,” Fuchsa.
7. Wielka Arja d'Hoëla, z op: „Odpust w Ploermel,” Meyerbeera, instrumentowana przez Fuchsa.
8. Koncert z op: „Cyrulik Sewilski,” wykonany na trąbce z pistonami przez P. Dargel.

C Z E Ś Ć III.

9. Uwertura do op: „Robiety z Weinsberg,” Conradi (Iszy raz).
10. „Aurora,” Polka balowa Straussa (Iszy raz).
11. Polonez uroczysty, Lodwigowskiego.
12. „Pele-Mele,” Pot-pourri koncertowe Fuchsa.

C Z E Ś Ć IV.

13. „Promotionen Walzer,” Straussa (Iszy raz).
14. „Kulig Krakowski,” Wilhelma.
15. Marsz tryumfalny, Fuchsa.

Cena wejścia od osoby kop: 5, dzieci bezpłatnie. Pojutrze i każdego dnia powszedniego, początek Zabawy Muzykalnej o godzinie 7ej, w Niedziele i Święta godzinie 5ej. Na wypadek niepogody, Orkiestra grywa w Salonie.

JUTRO

W KASKADZIE,

od godziny 5ej z rana, grać będzie wyborowa **MUZYKA**. Tamże dostać można nowalji, jako to: **Kurcząt, Raków, Szparagów** i wszelkich innych **Potraw** oraz **Napojów**, przy rychłej usłudze. — Tamże jest do sprzedania **Powozik** lekki, na jednego lub parę koni, za umiarkowaną cenę.

FOXAL Nowy-Świat Nr 1297.

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że jutro grać będzie wielka **Orkiestra** Wojskowa, przytem dostać będzie można **Piwa** dobrego lagrowego z Browaru Pana Lentzkiego, oraz wszelkich **Potraw, Przekąsek** i innych **Napojów**, przy rychłej usłudze, na którą zaprasza łaskawą Publiczność. — **A. Rothe.**

Dziś w Ogródku Nadwiślańskim **Gliniskiej**, na **PRA-DZIE**, również i każdodziennie dostać można smacznie przyrządzonych **Kurcząt, Raków, Szparagów** i wszystkich **Nowalji**, na które łaskawych Gości najuprzejmiej Właścicielka Zakładu zaprasza. — Dla uprzyjemnienia zaś chwil Szanownym Gościom, grywać będzie codziennie P. **Rajczak** z kompanją, od godziny 4ej z południa

Do Handlu **Józefa HÖHR**, (dawniej **CZABAN**), w gmachu Teatralnym, nadeszły dziś świeże wyborowe **OSTRYGI Holsztyńskie**.